2018年 10月 19日

各 位

 会 社 名 株式会社セルシード

 代表者氏名 代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 問合せ先 取締役 最高財務責任者 小野寺 純

 電話番号 03-6380-7490

自己細胞シートによる軟骨再生治療の「先進医療技術審査部会」審議通過のお知らせ

昨日、開催されました厚生労働省「第76回先進医療技術審査部会」において、当社の共同研究先であ

る東海大学医学部付属病院が申請いたしました「自己細胞シートによる軟骨再生治療」が審議を通過い

たしましたのでお知らせいたします。なお、本件は今後開催される先進医療会議での審議を経て正式な

承認手続きに進むことになります。

記

１．概要
先進医療名   自己細胞シートによる軟骨再生治療
申請医療機関  東海大学医学部付属病院
適応症等   変形性膝関節症の軟骨欠損
再生医療等製品情報  自己積層化軟骨細胞シート（株式会社セルシード）

（ご参考）厚生労働省ホームページ 先進医療技術審査部会 第 76 回先進医療技術審査部会（資料）

https://www.mhlw.go.jp/stf/shingi2/0000211852_00006.html

２．今後の見通し

本件は今後開催される厚生労働省 先進医療会議での審議を経て正式な承認手続きに進むこと

になります。従いまして、現時点で本件が当期業績に与える影響は軽微であると考えております。
なお本件が正式に承認された際には、当社は東海大学より本件に係る細胞シートの受託製造を

有償にて実施する予定です。

以 上

https://www.mhlw.go.jp/stf/shingi2/0000211852_00006.html